1

報道関係者各位

2014 年 2 月 14 日

株式会社リンクアンドモチベーション

経営コンサルティングの株式会社リンクアンドモチベーション（以下 LM）は、平成 26 年 2 月 14 日開催

の取締役会において、株式会社イノベーション（代表取締役：富田直人 本社：東京都渋谷区）への出

資に関する基本合意書を締結する旨決議いたしました。これに基づき、株式会社イノベーションと基本合

意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社イノベーションは、2000 年の創業以来、一貫して BtoB に特化したマーケティング事業を展開

しており、主にクライアント企業の見込顧客の開拓フェーズを中心に支援をしています。中でも法人向けの

IT 製品の比較検討サイト「IT トレンド（http://it-trend.jp/）」の運営を通じた国内の IT ベンダーとの取引

実績が豊富であり、更にはクライアントのホームページに来訪した企業名を判明させることで、効率的な営

業活動を支援する「リストファインダー（http://list-finder.jp/pr/）」の提供を行うなど新しい BtoB における

営業やマーケティング手法の革新を推進しています。

当社では、2000 年に創業以来、採用支援・人材育成・風土変革等、組織人事に関するワンストップ

コンサルティングをクライアントに提供することで成長してまいりました。

 草創期から成長期にある中小・ベンチャー企業の組織人事課題には共通点が多く、また、組織人事

課題がボトルネックとなり成長を阻害していることも少なくありません。当社のクライアントでも、好景気の中

でさらに成長するために、組織人事強化が重要課題になっているクライアントが多く、当社に対してコンサ

ルティングサービスだけではなく、直接的な支援を要望されるクライアントも増えてまいりました。

そのような背景からインキュベーション事業推進室を設置し、5～15％の出資を通じて投資先企業の価

値向上をはかるサービスを開始いたしました。

■投資先企業の概要

社名 株式会社イノベーション

所在地 東京都渋谷区渋谷 3-10-13 渋谷 R サンケイビル 3F

設立 2000 年

代表者 代表取締役 富田 直人

従業員数 約 110 名（契約社員、派遣社員含む）

資本金 3,200万円

事業内容 ＢｔｏＢに特化したマーケティング事業

案件報告案件報告案件報告案件報告

インキュベーション推進室インキュベーション推進室インキュベーション推進室インキュベーション推進室    第第第第3333号案件号案件号案件号案件

株式会社株式会社株式会社株式会社イノベーションへの出資に関するイノベーションへの出資に関するイノベーションへの出資に関するイノベーションへの出資に関する

基本合意書締結のお知らせ基本合意書締結のお知らせ基本合意書締結のお知らせ基本合意書締結のお知らせ

2

■投資案件に関するお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション インキュベーション推進室 大野俊一

TEL：03-3538-8671  FAX：03-3538-8672  Email：pr@lmi.ne.jp

■報道関係者のお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション グループデザイン本部 広報・秘書ユニット 白鳥 美智子

TEL：03-3538-9517  FAX：03-3538-8672  Email：pr@lmi.ne.jp

お問お問お問お問いいいい合合合合わわわわせ先せ先せ先せ先

株式会社リンクアンドモチベーション  http://www.lmi.ne.jp/

■代表取締役会長：小笹芳央    ■資本金：979,750,000 円  ■証券コード：2170（東証一部）

■本社：東京都中央区銀座 3－7－3 銀座オーミビル ■Tel：03-3538-8671（代表） ■創業：2000 年 4 月

■事業内容：モチベーションエンジニアリングによる企業変革コンサルティング

  モチベーションマネジメント事業（組織戦略・ブランド戦略）、エントリーマネジメント事業（採用戦略）、

 ■グループ会社：株式会社リンクグローバルソリューション、株式会社リンクイベントプロデュース、

株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズ、株式会社リンク・マーケティング、株式会社リンク・アイ、

株式会社リンクアカデミー、株式会社モチベーションアカデミア、株式会社リンクスポーツエンターテインメント、株式会社リンクダイニング